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revoliucijos smūgių. Bet męs norim ir 
jumis pripratint prie pasišventimo, — 
prie kovos, o ne prie žodžių. Męs juk 
gyvastis atiduodam, ilgus metus kalėji
muose esam kankinami, o nė pusės žo
džio nepasakom; neužmetam jums, kad 
už jumis kenčiam. Patavčia tokiems 
daugiaus kantrybės turėt; dvasiškijai ve
lyčiau perskaityti ((Baironą®, o tiems iš 
šešių, kurie bėgo nuo dviejų - perskai
tyti aPravitelstvennyj Viestnyk®. O męs 
eisim keliu progreso ir civilizacijos kar« 
tu su susipratusiuoju viso svieto proleta- 
rijatu. Reikalausim ((minimum®, kas yra 
padėta LSDP, programe.

Prancūzijoje, žuvus despotizmui, dar
bininkų kliasa, kuri iškovojo politišką 
laisvę, laimėjo tik nuoskaudas. Kodėl! 

tU-ž tai, kad valdžia* pateko į įuitujų 
rankas. Ir šędien męs matom, kokias 
pasekmes tas atnešė. Szędien Prancūzi
joj vėl revoliucija grumzdžia; tiesa, ne 
daėjo dar lig abelno kruvino susidūrimo, 
- kokiuom grūmojo anarkištai, bonopar- 
tistai ir rojalistai; vienok pradžioje ge
gužio š. m. demonstracijos buvo baisios. 
Pirmą kartą nuo 1871 metų Paryžiaus 
gatvėse pasirodė barikados ir rinkosi mi
nios priešingos valdžiai, energiškai pasi
rengę atremt užpuolimus kareivių ir po
licijos. Žinoma, barikados, sudarytos iš 
sugriautų karų ir telegrafo stulpų, pasi
rodė neužtektinai stiprios, užturėjimui 
užsigriovimo raitarijos ir pėstininkų. 
Bet darbininkai laikėsi gana stipriai už 
barikadų ir pasiduot turėjo tiktai dėlto, 
kad ginkluotos armijos pusėj buvo drū
tesnė spėka. Szimtai darbininkų ir ka-

ITeprigulmixxga Lietuva.
Męs kovojam už Lietuvos nepriklauso

mybę. Męs dėdami ton kovon paskuti
nes spėkas, turime laikyties ir savo už
davinio, - įvedimo socijalistiškos tvar
kos. Is paskutinių revoliucijos laikų 
Lietuvoje ir abelnai Rusijoj, aiškiai ma
tome, jog artinasi politiška laisvė. Prieš 
dabartinę tyronišką valdžią ir jos nie
kam netikusią tvarką kįla įvairios spė
kos, visi liaudės gaivalai. Politiškos lai
svės nori ir darbininkai ir ūkininkai; tei- 
pgi inteligentai, miestiečiai ir kitoki 
sluogsniai. Bet politiška laisvė yra ne 
vienoda. Kokia bus Lietuvoje, prigulės 
nuo to, kas uždės pamatinius įstatymus, 
kas įkurs naują politišką tvarką liuošoj 
Lietuvoj ir aprubežiuos politiškas pilie* 
čių tiesas. Taigi, revoliucijos laike, aiš
kiai buvo matoma, jog ūkininkai, lygiai 
su darbininkais, prijautė darbams soci- 
jaldemokratų; jie pasiėmė jų nuomones, 
stengėsi palaikyt jųjų programą. Tan
kiai atsitikdavo, kad ūkininkai atvažiuo
davo miestan tik su tuom tikslu, kad at
rast tokį asocijalistą®, kuris išaiškįtų so- 
cijališkąjį klausimą ir nurodytų išeigą 
iš dabartinio padėjimo. Jie labai gerai 
suprato, kad tiktai socijaldemokratai rū
pinasi apie pagerinimą žmonių būvio ir 
vieninteliai yra darbininkų apgynėjai. 
Prasidėjus reakcijai, dvasiški ja ir kiti 
atbuleiviai pradėjo balsu šaukti ir viso
kius nebūtus daiktus išmislinėti ant so- 
cijaldernokratų. Negana to, atsirado ir 
tokių, kurie matydami, jog laisvė jau iš
kovota, - nors ir ant laiko, - šaukė ir 
garsino savo darbus, prie kurių jie visai 
ir nė piršto nepridėjo; pasigavę musę, 
šaukė: ot aš padariau; ot, nuveikiau!... 
Rėkia, o juos išduoda šnipai; tūli patįs 
savę išsidavinėjo, arba skundė tikruo
sius kovotojus... O kada pradėjo rinkt 
ir į kalėjimus kimšt, tai jie vėl pradėjo 
rėkt: — ot, tai padarė tie socijalistai! Per 
jų priežastį męs pakliuvom!...

Gal ir teisybė, kad per mųsą kaltybę, 
tuls per nevalę turėjo paragaut sunkių

pasielgimas kariumenės ir policijos per
eina rubežius romos ir sukilimų laike.

Rusijoj tapo dabartiniame laike su
šaukta «duma®; pateko jon daugiausiai 
konstitucijonalistai-demokratai arba ((ka
detai®, kurie reikalauja monarkiškos 
konstitucijos. Męs, boikotuodami tokią 
«dumą®, nerinkom savo atstovų visiškai; 
žinom, jog da nėra galo revoliucijos, nė
ra pilnos politiškos laisvės, ir męs aiš
kiai matom, jeigu ne šędien, tai už 2-3 
metų turės išnaujo pakilt audra ir visai 
iš šaknų išraut visas despotizmo usnis. 
Męs nesitikim ant savo priešų, kad ką 
nors padarytų mums geresnį, o tik patįs 
savaime galėsim ką dasiekt. Mums rei
kalinga ne caro aduma®, bet Vilniaus 
seimas, į kurį visi suaugę Lietuvos gy
ventojai pasiųs savo atstovus, renkamus 
ne iš būrelio turtingųjų, ne po policijos 
priežiūra, bet visuotinu, tiesum, lygiu ir 
slaptu balsavimu. Tas seimas iš tikrųjų 
mokės rūpintis mųsų reikalais. Ir už jį 
kovosim su terionais. Linkolnas pasakė: 
«Nekurį laiką galima žmones kvailinti, 
nekuriuos galima visados mulkįt, bet 
kvailint visus ir visados, negalima®. Ne
siduos! m kvailint, bet stengsimės patįs 
sutaisyt pamatinius įstatymus laisvoje 
Lietuvoj. Kada iškovosim Lietuvos ne- 
prigulmybę, tada tik bus galima socija- 
listiška tvarka.

Todėl, pirmyn draugai! Su prakeiki
mu mamonui ant lupų, lauksim valan
dos išsiliuosavimo, kuris perkeis mųsų 
ašaras į rasą, žemę į rojų, visą žmoniją į 
vieną laimingą bendrovę.
A, Žagaras.

reivių toj kovoj tapo sužeista. Keli de- 
sėtkai darbininkų vadovų tapo suimti. - 
Sumišimai Paryžiuje atsiliepė ir provin
cijose; miestuose Bordeaux, Briest, Mar- 
syliui ir kituose buvo dideli susirėmimai 
kareivių su demonstrantais. Sužeistų ir 
suimtų tūkstančiais skaitė. Reikia tikė
tis dar baisesnių atsitikimų, kada darbi
ninkai yra priversti prie atmonijimo už 
savo skriaudas ir sužeistuosius draugus, i____ _ _ r_ _
Valdžia buržujų negeresnė už despotų;' rytojaus atvažiavo žandarai ir išsižioję

Žinios is Lietuvos.
Gižai (Vilkaviškio pa v.). Geras šni

pų perspėjimas. 7 (20) gegužės Gižų 
miestelyj kaži-kas buvo pastatęs kartu
ves ir prikalęs ant jų lentelę su parašu; 
((Mirtis šnipams ir policijai®. Po kartu
vėmis buvo padėta kaladė ir virvė. Ant
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žiurėjo į kartuves, nežinodami, kas da
ryt. Jiems labai rūpėjo sužinot, keno 
tai darbas, bet nepasisekė. 13 (26) ge
gužės iš Vilkaviškio atėjo dragūnai kar
tuvių žiūrėtų, bet matyt nelabai jos 
jiems tepatiko, kad sako kartuves suar
dę, bet lentele su parašu tai negalėję 
atsigėrėt ir pasiėmę su savim, net žadė
ję gubernatoriui parodyt.

((Naujoji Gadynė)).
Dusetai, Kauno gub* - 28 gegužio 

vietiniai socijaldemokratai apvaikščiojo 
atmintį belaiko mirusio, Kauno kalėji
me draugo, Jono Zacharevyčiaus. Apie 
tą jauną kankintinį pasklido aidas visur 
plačiai ir sujudino žmonės visus. Žmo
nelės dievuoti, minėtą dieną susirinko 
būriais į miestelį ir paminėjo kovotoją 
už laisvę savotiškai: jie atlaikė už velio
nį graudingas pamaldas, apvaikštinėda- 
mi vadinamas akalvarijas)) ir kalbėdami 
prie kožnos stoties «5 poterius)). Daugu 
mas verkė. Žmonių būriuose matėsi 
studentai. Net ir dvarininkai, turbut bi
jodami kad juos paskui pirštais nebadytų, 
teipgi styrino su meldžionimis. Szeip a- 
belnai, reakcija pradeda smegt, o revo- 
liucijinė dvasė vėl atgįja.

A. D. Kariukas.
Jūžintai, Kauno gub. - 25 gegužio, 

nakties laike atvažiavo keletas ginkluo
tų vyrų ir išmušę monopolio duris, išė
mė už degtinę surinktų pinigų 2905 
rub. 5 kap. Puvo pakelta gandas, ėmė 
skambint į varpus; žmonių daugybė su
bėgo, teciaus suimt atvažiavusiųjų ar 
nenorėjo ar pabijojo. Ant rytojaus at
švilpė Rokiškio anstolis su 10 sargybi
nių ir aprinkio teismo prokuroras. Ty
rinėjo, uostė čielas tris dienas, bet nieko 
nepešė. Kas tą padarė, ikišiol nepatir
ta. Sako, kad socijalistai. Jeigu butų 
teip, tai tik reikėtų apsidžiaugt. Dabar 
kada prie naujos kovos (revoliucijos) vi
sos šalįs ruošiasi, tai reikėtų iš visų mo
nopolių pinigai suimt. Valdžia juos 
nuo žmonių išplėšia ir didina būrius po
licijos, šnipų, maitina dykaduonius ka
zokus, kurie didžiausią nelaimę žmonėms 
atgabena. Tegul už žmonių apgirdymą 
suplaukę pinigai eina į revoliucijos fon
dą ginklams. Teciaus dabar daug ran
dasi ir paprastų vagių, kurie begėdiškai 
prisidengia socijalistų vardu ir plėšia ką 
pakliūk. Tulus pati valdžia pasiunčia, 
pereirėdžiusius policijantus. Žinoma, 
tuom nori įpykįt žmones; girdi: ve, soci
jalistai jųsų turtus plėšia. Iš tikrųjų ten 
plėšimų ir neesti: viena ranka išima, ki
ta atideda atgal.

A. D. Kariukas.
((V.Ž.d girdėjo, jog Pabaltmario kraš

tuose (Kurše) šįmet busę daromi kariš
ki manevrai. TeČiaus visur nuomonė e

santi tokia, kad valdžia sutraukia karu- 
menę dėlei maišymo revoliucijos ir strei
kų. Ir dvarponiai prašę valdžią, kad 
padidintų karišką apsaugą. «Duma)) 
turbut tuom nepasipiktįs, nes kruvinasai 
valdžios ir ponų teroras yra jai per smul
kus dalykai.

— Tūlas B. J. Siabas gavęs leidimą iŠ- 
leidinėt Vilniuje sąvaitinį laikraštį lie 
tuvių kalboje vardu: ((Skardą)). Kas 
toks per vienas tas išleistojas, nežinia. 
Gerai kad laikraščiai dauginas. Bet te
gul tik nepavirsta juodašimčių organais, 
kaip kai kurie Lietuvos laikraščiai pada
rė.

— Mums praneša iš Lietuvos, kad 
((Kovą» gauna ne iš Amerikos, bet iš 
Peterburgo, su pasirašymu cenzūros. 
Pirmiaus-gi, kol nebuvo dar adumos)), 
«Kova)) eidavo tiesiai iš Amerikos į skai- 
tytojaus namus. Argi nematomi yra 
adumos)) kovos vaisiai?

Isz Peterburgo.15) - Gegužės 
27 d. Peterburge atsibuvo Lietuvių So- 
cijal-Demokratų Darbininkų f) Partijos 
susirinkimas. Dienos programan įnešta 
svarstyti šiuos keturius punktus:

1. Politiškas Rusijos ir Lietuvos pa
dėjimas;

2. Amnestija;
3. Bedarbė ir bedarbiai;
4. LSDP, užduotis.
Kas link pirmo program o punkto, ku

riuos debatuose dalyvavo ir Dūmos ats
tovas Vitkauskis (suvalkietis lietuvis), 
susirinkimas stengėsi nurodyti baisų vi
sos Rusijos ir ypač Lietuvos padėjimą, 
iššauktą reakcijos politiką, į kurios pro
gramą ant pirmos vietos įnešta myriaus 
bausmę, kalėjimų prikimšimą, kontrevo- 
liucijinę agitaciją. Rinkimai į Durną at
sibuvo prie tos reakcijos ir per tat į Du
rną nepateko tie atstovai, kurie galėtų 
būti visų žmonių apgynėjais. Noris ir 
pateko kai-kurie partijiniai žmonės, bet 
jų darbavimos yra bergždžias, nėsa juos 
paraližiuoja diktesnės buržuazijinės par
tijos, kaip, duokime, kadetų partija, ku
ri nesupranta proletarijato konstitucijos, 
arba suprasdama jos negina, nėsa ji ne- 
aprupina buržuazijos reikalų. Triūso 
Kuopos veiklumas, pagal oratorių min
ties, turi didelę įtekmę ant proletarijato, 
tat ir jisai privalo paremti tą Kuopą jos 
kovoje už proletarų idealus. Lietuvos 
padėjimas teipgi sunkus, ir ypač dėl to, 
kad, ačiū ilgiems prispaudimams, žmo
nės nesusiprato dar tiek, kad galėtų drą
siai išeiti į didelę kovą; tas liūdnas apsi
reiškimas labiausia duriąs į akį Žemai
čiuose, kur gana vieno-antro žandaro, 
kad jau žmonių dvasia visai nusiramin-

♦) „Vilniaus Žinios", N 115.
f) Ir vūl ant scenos nauja partijai I — Red.

tų. Reakciją Lietuvoje šelpia ir prilai
ko kunigija, ginanti įvairiais budais ka- 
pitalistų-buržujų reikalus; iš to, žinoma, 
nėra ko stebėtis, nėsa kunigija, kaip fe
odalizmo laikuose taip ir dabar, visados 
gynė ir gina turtingųjų reikalus, nes su 
jais rišasi kunigų gerovė.

Durnos atstovas norėjo išrodyti, kad 
dabartinė Duma (kurioje tik 150 kade
tų) yra geru revoliucijos įrankiu, nėsa ji 
pradeda, viešai ir apiė viską drąsiai kal
bėdama, populiarizuoti Durną ir jos ((kai
riuosius)) po žmones ir. tuomi pat diskre
dituoja valdžią. Kalbėtojas užkliudė dar 
vieną klausimą: pagal jo nesusipratę 
dar ūkininkai, nedalyvaujantieji revoliu- 
cijoniškame bruzdėjime, susipras ir grie
bsis prie tų pat ginklų, kuriais kovoja 
su jais dabartinė valdžia tuokart, kada 
paregės ir persitikrįs, jog valdžia visai 
nepildo Durnos išdirbtų įstatymų, ir ne
duoda to, ko ūkininkai valsčionįs reika
lauja, tat yra žemės ir laisvės.

Po debatų, taja atstovo kalba iššauk
tų, vienbalsiai buvo išnešta rezoliucija, 
kurioje kalbama apie reikalingumą iš
verst iš pamatų dabartinę valdžią ir su 
šaukt Įsteigiamąjį Seimą pagal visuoti
no, lygaus, tiesio ir slapto balsavimo, 
((kursai tik vienas turės ir galės išrišti 
visus žmonių reikalus)). Dumos-gi už
duotim yra ne organiškas darbas, bet pri- 
rengimas nesusipratusiųjų dar žmonių 
prie galutinos kovos su valdžia. Maty- 
dami-gi darbą Dūmos daugumos, norin
čios įgauti didesnę valdžios dalį, susirin
kusieji kreipiasi į darbo žmones Durnoje 
su ((kategoriškuoju reikalavimu veikt 
kuoenergiškiaušiai)), nes tik tada visi 
vargo žmonės paturės tuos Dūmos at
stovus.

Amnestijos klausime visi sutiko ant 
to, kad amnestijos nereikia nei prašyti 
nei reikalauti, kaipo m y l i s t o s, bet 
kovoti už ją, kaipo už teisybę, nėsa 
kalėjimuose sėdi draugai, kurie ėjo į 
šventą kovą už didžiausį žmonijos ide
alą, t.y. už liuosybę.

Bedarbę gal panaikinti tik socijališko- 
ji valstybės tvarka; norint gi pataisyti 
bedarbių būvį ir nors kiek pamažint be 
darbę visi privalo stengtis nuversti da
bartinę valdžią.

Lietuvos Socijal Demokratų Darbinin
kų Partijos užduotis dabar turi susivesti 
prie to, kad, visai nesišalinant nuo par
tijos programo, susilieti su tomis pat kitų 
tautų partijomis į vieną, kas sustiprįs 
partijos spėkas ir padės vaisingai dar- 
buoties viso proletarijato reikaluseo.

Partijos pinigų vagįs.*)
1. Pereitam «Darbininko» numery yra
*) Is „Darbininko" N 9.
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rašyta, kad Jurgis Liubinskas iš 
Kybartų (Vilkaviškio pavieto) prisisavi
no paimtus iš Karklinių valsčiaus kasos 
pinigus (sako, apie 800 r.) ir pabėgo į 
Angliją.

2.” Baigęs pernai Sziaulių gimnaziją, 
M i s i u s (Misevyčins), gana arti prisi
šliejęs prie Sziaulių organizacijos, pavo
gė nuo jos 945 rub. ir išbėgo užsieniu.

Amerikos laikraščių prašom atkartoti 
tai.

Szalin sznipal Ir iszdavlkai!
Prasidėjus tokiam dideliam caro tar

nų siutimui, visuose Lietuvos kraštuos 
priviso daugybė šnipų ir išdavikų. 
Pirmiausia beveik visur pasidarė tau
riausiais šnipais senieji valsčių viršaičiai 
(vaitai arba staršinos), raštininkai ir u- 
rėdninkai (žemsargiai); be to da atsira
do daugybė tų nenaudėlių ir iš teip žmo
nių. Czia męs, kiek galėdami, skelbsim 
jų pavardes; o koks jų likimas laukia, 
kiekvienas pamatys iš žemiau paduoda
mų žinių.

Pilviškiuos (Senapilės paviete)1 
28 sausio buvo subadytas ir pašautas bu- 
vusis žemsargys ir šnipas N a u j e 1 i s; 
už 3 dienų jis numirė. 4 vasario Vincų 
karčiamoj buvo paleista 12 šūvių iš 
Brauningo revolverio į pragarsėjusį Sa- 
snavosšnipą Kubilių; jį saugo
jo 25 Senapilės dragūnai, bet ir tai nie
ko negelbėjo. Gudelių valsčiaus vaitu 
pavieto viršininkas paskyrė žinomą šni- 
pą-išdaviką V e i v e r į. Neseniai tapo 
pašautas apie Budką girios sargas-šni- 
pas B i e g 1 i u k a s, kartu su juo sargas 
Szopis, bet šitas nekaltai - puolėsi suimt 
šovikus, tai ir gavo. Pagermonio vals
čiuj yra šnipai: vaitas B a t u t i s, jo pa- 
gelbininkė Szalčiuvienė (pas Ba- 
gušį gyvena), šaltyšius Kemežysirjo 
žentas S i m a n a s K a i r u k š t i s iš 
Rokų (Panemunės valsčiuj); sykiu su 
jais varo darbą Panemunės vyresnysis 
žemsargys C z y ž i k a s; šitam krašte da 
yra pragarsėjęs Garliavos žemsargys S i- 
d o r i k a s. Panemunės valsčiuj yra bu- 
delis-žemsargys K r a u Č e n k o; jisai 
persirėdo moterų drabužiais ir eina šni
pinėt; kas pakliųva į jo rankas, jau ge
rai neišeina; jisai baisiai sumušė du are
štuotu Varkalos bernu: Juozą Mikule- 
vyčių ir Joną Grybaucką; čia da reikia 
paminėt šnipą Viršužiglio kaimo, šalty
čių Jokūbą Szalną ir Juozą 
M o r k e v i č i ų. Prienų šnipai-išdavi- 
kai: vokietis PricasBlokus — tar
nauja Urbono viešbuty, Sziauliškių kai
mo šaltyšius U 1 i n a uc k a s ir girios 
sargas C z e p a n s k i s.

KOVA.

Revoliucijinis Rusijoje bruzdėjimas.
Sulyg neseniai laikyto Rusijos socijal- 

demokratų susivažiavimo, «dumos)) boi- 
k o ta vi m as iš jų pusės jau pasiliauna. Da
bar bus dėtos visos pastangos, kad iš 
ccdumos)) padaryt revoliucijinį vidurėlį, 
kad iš komedijų parlamento įkunyt tik
rą įsteigiamąjį seimą, kad ministerius 
žudikus pakeist žmonių atstovais. Kaip 
tada butų su caru? Na, jau tada žmonės 
žinotų, ar dar jis yra kam reikalingas ar 
ne. Su viršui minėtu Rusijos socijalde- 
mokratų nutarimu sutinka visos kitos 
revoliucijinės partijos. Priešingi tam yra 
tiktai ((kadetai)), kurie dar vis tebesitiki 
į savo galybę ((durnoje)) ir tebebombar- 
duoja kurčias Taurydos palociaus sienas 
išlavintoms kalbomis. Tarpe konst, de
mokratų ir radikalinių šalininkysčių 
plyšis eina vis platyn. Provincijose žmo
nės visai neteko kantrybės iš tų ((durno
je)) kadetinių plepalų. Taigi simpatija 
socijalistams ir abelnai darbininkų atsto
vams visuose žmonių sluogsniuose auga 
ne dienoms bet valandoms.

Ką daro k. demokratai, matydami to
kį nelemtą savo sutuštėjimą? Jie mato, 
kad žmonės virsta iš draugų į priešus. 
Žodžiais juk negalima buvo ilgai liaudės 
bangų suvaldyt. Zadėjo-masino žmones, 
sakė už jų reikalus užstosę. Žmonės, iš
girdę naujai sušaudytus Kurše 8 žmo
nes, naujus šimtus ištremtinĮų adminis- 
tratyvišku budu, sudrebėjo. Ėmė kilt ne 
tik prieš carą, bet ir prieš savo silpna
valius atstovus ((kadetus)). Ką daro ((ka
detai))? Pradėjo slapčiai tartis su caro 
valdžia. Girdi: priimk iš mųsų būrio į 
ministrus, kitą pusę ministrų pastatyk 
nuo savęs - o jau męs užtikrinam kad 
revoliucijos nebus. Ką caras ant to atsa
kys, nežinia. Žmonės jau atsakė: strei
kais, ginklą vi maiši ir šauksmu ((šalin ca
ro valdžia)). Žmones paremia, daugely 
vietų, ir kariumenė. 600 kareivių Ode
soje atsisakė nuo tarnystės, jeigu ((du
rnoje)) nebus išpildyti žmonną reikalavi
mai: žemės ir laisvės. Tą patį praneša iš 
kitų didesnių armijos centrų: Osovičių 
(Lenkijoje) tvirtynės, Tiflizo, Samaros, 
Batumo ir Vladikaukazo. Net ir Dono 
upės pakraščių kazokai žada prieš .caro 
valdžią sukilt. Kas įdomiausis, tai suki
limas caro leib-gvardijos: trįs Preobra- 
žensko pulko batalijonai atvirai stojo 
žmonių pusėj. Provincijose baisi suiru
tė: nesuskaitomi būriai agitatorių kelia 
liaudę prie streikų ir pasekmingai. Tau- 
ridos gub. darbininkai apleidę visus lau
kų darbus. Tūlos gub. būriai kaimiečių 
eina per dvarus ir varo streikan netiktai 
darbininkus nuo laukų bet ir paprastus 
dvarų tarnus. Kurše general-gubernato-
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rius įsakė dvarininkams organizuot gin
kluotus savo burius kad galėtų nuo žmo
nių apsigint.

Kaip matome rengiasi baisi audra, 
prieš kurią užmirė blusos ir kadetams. 
Jau paskutiniu laiku rašo, kad atsižadą 
nuo prašymų.si į caro ministeriją. Ir lie
tuviai «kadetukai)) suskubo mislyt: J. 
Kubilius atspruko Kaunan, pasiteiraut, 
girdi: kaip žmonės mislija butų ge
riausiai išrišt agrariškas (žemės apdali- 
nimo) klausimas. Išrodo, kad ((kadetai)) 
nusivežė visą žmonių žemę kišenese Pe
terburgan, bet užmiršo, kam buvo liep
ta padalint...

Socijališkos studijos.
Visi tie laikraščiai ir visi tie žmonėsr. 

kurie aklai įtikėjo į kapitalizmo sistemą, 
teipat aklai už jį ir už tarauja, teipat be 
jokių protingų išvadžiojimų ir prieš so- 
cijalizmą kariauja. Paimkim tiktai vie
ną jų, visai skystą tvirtinimą, buk soci- 
jalizmo tvarka visur nepasisekusi, kur 
tik ji buvo įvesta. Argi jų tvirtinimai 
teisingi? Pažiūrėkim.

Socijalizmas dar niekur nebuvo įves
tas, niekur nebuvo pilnoje jo prasmėje 
išbandytas. Todėl niekas ir negali sakyt, 
kad socijalizmas nepasisekė. Ką kapita
listų šalininkai vadina socijalizmu, tai 
ten buvo arba uždėtos kooperatyviškos 
kolionijos, suspaustos kapitalizmo surė
dymu, - arba tūlos komunistų įstaigos. 
Jeigu kur krūvelės žmonių, bendrai su
sidėję nusipirko žemės gabalą, arba kur 
įtaisė fabriką, arba įsteigė krautuvę, - 
tas tas visai dar nėra socijalizmas. Pil
nas ir tikrai mokslingasis socijalizmas 
bus tiktai tokiame draugijos surėdyme, 
kur visa žmonių tvarka iš pamatų bus 
permainyta. Vadinas tada, kada draugi
ja pilnai išsiplėtos. Taigi socijalizmas 
yra niekas kitas, kaip tiktai augšČiau- 
sis žmonių sąmonės pakilimas. Kada se
noji kapitalizmo tvarka bus išgriauta, 
kada bus įvesta nauja — paremta ant 
meilės ir lygybės, tada socijalizmas bus 
įvykęs ir tada jis niekad nebepakryps.

Toliaus, kapitalizmo apgynėjai labai 
piktinas iš socijalistų, kada tie pasako, 
jog socijalizmo tvarkoje visos labdarin
gos bendrovės turės išnykt. Pavyzdin, 
męs tvirtinam, jog nebebus reikalingos 
jokios apsidraudimo (insurance) bendro
vės; neteks darbo visi susivienijimai, vi
sos ((juozapinės)), akazimierinės)), «jurgi- 
nės» ir kitokios draugystės, kurių Ame
rikoje yra teip daug, kaip gerokai įžėlu- 
siuose krūmuose grybų (Jų yra nevien 
tarp lietuvių, bet ir tarp visų kitų čion 
tautysčių). Ar teisingai tad jie (tų drau
gysčių slaugytojai) pyksta? Žinoma, kad
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Šių 3-jų draugų: A. Kvedero, S. Man
kau® ir J.LukoševyČiaus, kurios pareiga 
bus surašyt visus rakandus esančius prie 
«Kovos)> spaustuvės, teipgi kontroliavi
mas visų partijos išlaidų. Mėnesinių su
mokėta 1.50. - Kuopos sekretorius, A 
Bernotas.

neteisingai.
Labdaringos organizacijos niekad ne

buvo reikalingos senovėje. Jos atsirado 
tiktai tada, kada išbujojo ir pats kapita
lizmas; kada atsirado galingi aukso ma
gnatai ir silpni neturtėliai proletarai. 
Pakol nebuvo algų, patol nebuvo ir uba
gų-

Kas tai yra labdarystė! Yra tai sušel
piamas žmogaus negalinčio. Bet kodėl jis 
tapo negalinčiu! Už tai, kad kiti tapo 
galingi. Szędien darbininkai visą savo 
triūso vaisių atiduoda piniguočiui; sau 
tepasilieka mažą dalelę prasimaitinimui 
ir moka į draugystę, kad nuo savęs nu
vogtais trupinėliais, jo draugai jį nu
mirusį galėtų palaidot.

Bet ateinančioje tvarkoj socijalizmo, 
kiekvienas žmogus dirbs vienan Tautos 
išdan, kiekvienas ims iš to išdo lygią da
lį; o kada pasęs, arba kitokiu budu ne
teks spėkų bendrai darbuotis, tada soci
jalizmo valdžia jį aprupįs lygiai, kaip ir 
dirbančius. Nes kiekvienas žmogus, pa
kol jaunas ir stipras, ganėtinai uždirbs 
ne tiktai tai dienai, bet ir savo senatvei.

Argi tad ne graži ir laiminga bus to
kia tvarka! Malonėkite pasakyt, kam 
tad bus reikalingos įvairios ((insurance)), 
įvairus tautiški ir katalikiški susivieniji
mai arba ((juozapinės)) su ((jurginėms»!... 

Vargomatis.

NUTARYMAI
Antrojo LSPA. Susivažiavimo.

(Tąsa.)
7. Tūli draugai įnešė, ar negerai bu 

tų, kad męs užsiimtumėm tvėrimu koo- . 
peratyviškų įstaigų: dirbtuvėlių, ofisų, 
sąkrovų (kromų) ir tolygių bendrai ve
damų pramonių. Ilgai Susivažiavimas tą • 
klausimą svarstė. Daugelis privedė pa
veikslus iš seniaus darytų tokių bandy- 1 
mų, kurie niekad nenusisekė. Padėji
mas smulkiosios pramonės čionais, Ame
rikoje, kaskartas eina sunkyn. Gele
žinkelius, pabrikus ir visą vaizbą susi
daro į savo rankas galingi trustai. Su 
trustais neįstengia lenktyniuotis net i) 
stambus pramoninkai, tankiai turinti 
milijonus neprigulmingo kapitalo. Tūk
stančiai smulkesnių pramoninkų mets į 
metą bankrutija. Anglai socijalistai, ku
rie yra už mums daug galingesni, vienok 
ir jie už kooperatyviškų įstaigų nesigrie- 
bia, Mato, jog sunku - arba ir visai bus 
negalima, išturėt konkurencijos su mil 
žiuiškom kapitalo kombinacijom. Todėl 
Susivažiavimas, nors pripažįsta, kad ko
operatyviškos įstaigos turi socijahstišką 
spalvą, tečiaus randa, jog Amerikoje jos 
visai negalimos. Oficijališkai apie tą iš- 
sireiškia teip, kad męs prie to neėsam 
prisirengę.

, 8. Buvo pakelta klausimas apie tvė
rimą LSPA. kuopų su savitarpiniu, li- 

: goję arba kitokiuos nelaiminguose atsiti-l 
. kimuose susišelpimu. Susivažiavimas 
) randa, kad susišelpimo draugysčių yra 
, pakaktinai ir teip. Užsiimdami pana- 
r šiais reikalais męs apsunkinsim savę, ir 

tuomi apleisim svarbiausi reikalą - lavi
nimosi politiškai. Todėl tą klausimą Su
sivažiavimas atideda į šalį.

9. Daug nesutikimų ankščiaus turėjo 
Amerikos socijalistai klausime profesi- 
jonalinių sąjungų (- trade unions). Vie
ni smulkiąsias unijas peikė, kiti gyrė. 
Tečiaus ilgametinė praktika davė gerai 
pažint smulkių unijų ypatybes. Dabar 
visi pamatė, kad smulkios unijos - pro- 
fesijonalinės sąjungos, yra lengviai ka
pitalizmo sugniaužomos. Iš tos priežas
ties Amerikoje pernai susitvėrė «Visas- 
vietinė Darbininkų Sąjunga)) (Indus
trial Workers of the World). Jos tiks
las yra sujungt visos Amerikos darbi- 
pinkus į vieną organizaciją, nežiūrint į

Iš lauko Partijos.
|| Cleveland, O. 3-čia kuopa, mėnesi- < 

niame susirinkime 20 birželio, dapildė i 
kuopos komitetą: tapo išrinktas proto
kolų sekretorius - T.Bartkus (6725 Ed- 
no avė. N.E.), literatūros agentas - drg. 
A. Siderevyčius (2239 Hamilton avė.), 
organizatorius - J.Stirbys (330 Univer
sity Rd.). Susirinkimus laikysme dusyk 
mėnesy: kas 1-mas utarninkas, 7 vai. 
vakare, ir kas 3-čias nedėldienis, 3 po 
pietų - po nr. 210 Central Viaduct. 
Mėnesinių sumokėjom, po 25c., 2.25 ir 
sudėjom 8-ni draugai po 25c. padidini
mui «Kovos». Viso prisiunčiam ((Kovos)) 
Redakcijon 4.25. - Su meile visiems 
Partijoje draugam, J.Labanauskas.

|| Los Angeles, Cal. - 39-ta kuopa di
dinas. Vėla prisirašė 3 draugai: D.Val
kūnas, K.Czeiparis ir P.Labunskas, ku
riems pasiųsite Redakcija «Kovą». Teip 
gi 4 draugai sudėjom 1.00 ((Kovose Fpn- 
dan ir atsiliepiam į visus draugus Parti 
joje, kad kaip įmanydami «Kovą» didin
tum. - Su broliškais sveikinimais, A 
Žiugžda.

|| Philadelphia, Pa. - 26 birželio, ne
paprastame susirinkime, 1-ma kuopa, 
terp ko kito, pagal Susivažiavimo nuta- 
rymą, išrinko Komisiją, susidedančią iš 

amatą, padėjimą ir pramonę. Jos tiks-* 
las yra ir tas, kad susijungt su kitų sa-f 
lių darbininkų sąjungoms, ant tų pačių 
principų susitvėrusioms. Todėl Suvažia-į 
vimas, nenorėdamas kitų klaidas atkar-. 
tot, smulkių unijų nepripažįsta. Pritaria J 
((Visasvietinei Darbininkų Sąjungai)) ir 
draugams pataria tik ją remt. Kurie pri-1 
guli prie unijų smulkiųjų, privalo ten 
vest agitaciją, kalbint darbininkus vie
nytis prie minėtos ((V.D.S.w

10. Mėsinė mokestis pasilieka ta pati j 
— 20c. Bet kądągi męs palaikome arti
miausius sątikius su LSDP., todėl reika
linga, idant draugai nuolatos sektų vei
kimus mųsi| broliškos partijos Lietuvo-| 
je. Tam rei kia, kad kiekvienas skaitytų į 
LSDP, organą, kuriuomi dabar yra g 
((Darbininkų Balsas)). Iš tos priežasties 
Susivažiavimas nutarė, kad Partijon kož-| 
nas draugas mokėtų kas mėnuo po 25c , I 
teip kaip ir kitų socijalistų partijų drau-1 
gai moka. Už tą mokestį gaus du orga- E 
nu: ((Kovą» ir ((Darb. B » ir palaikys vi
sus Partijos reikalus.

(Toliaus bus.)

Apie socijalizmo plėtojimąsi Japonijoj.
Japonijos evoliucija, kuri su tokia | 

spartybe lėkė per paskutinįjį šimtmetį, g 
dabar rodos įkėlė žingsnį į prasidedantį g 
valstijinį kapitalizmo surėdymą. Tik I 
dar neseniai Tautos valdžia atpirko nuo I 
kompanijų geležinkelius ir labai sparčiai | 
ji perima į savo kontrolę kitas išdarbys- I 
tęs (industrijas). Valdžia tvirtai apskel- | 
bė, kad ji trustų susitvėrimams visai ne- d 
sipriešina, priešingai dar juos slaugo.! 
Tuom parodo, kad ji aiškiai supranta p 
ekonomiškąjį pasaulyje išsiplėtojimą. I 
Trustams nieks kelio neužstos, bet jie su j 
laiku lengviai pereis į žmonių rankas. ! 
Viskas tas parodo, kad Japonijos kapi- į) 
tahstai yra pažangesni už savo sėbrus 
Vakaruose; japonai tiesiog pendstato in- • 
dustiijinės evoliucijos vadovais, kurio į 
uždavinio nė Amerikos nė Anglijos pi- I 
niguočiai visai neišmano.

Paskutinis numeris japonų mėnesinio | 
socijalistų žurnalo paduoda savo pirmes- 
nių išlaidų įtalpą, iš kurios męs dasiži-1 
nom, kad, tarpe teitų svarbesnių apie so-1 
cijalizmą straipsnių, patilpo: aKomunis* j 
tų manifestas)), Liebknecht'o ((Gyveni- i 
mas Marx'o)), Kautsky’o ((Gyvenimas 
Engels’o)) ir istorija Tarptautinio Socija-j 
listų Kongreso. Tas parodo, kad mus 1 
geltonakiai broliai socijalizmu gal dau
giau interesuojasi, negu męs, lietuviai. I

Sekanti iškarpa iš «Hikan» (Szviesa) į 
gali duot šiek tiek supratimo apie soči- I 
jalizmo augimą Japonijoje:

«Męs turime, teip sakyt, tris japonis- '•
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kojo socijalizmo mokyklas. Pirmoji yra 
«Nippon-Szakwai-To» (japonų socija 
listų partija), prie kurios prigulim ir 
męs. Antra, yra krikščioniškojo socija- 
lizmo mokykla. Jos organas yra «Shiu- 
kigen® [Naujoji Gadynė]. Tečiaus pase
kėjai tos mokyklos ginasi, jog esą visai 
ne tie pats, ką Anglijos krikščionįs so- 
cijalistai, kurie yra maždaug paprasti 
labdariai. Jie yra teipgi socijaldemokra- 
tai. Jie stengiasi išplėtot dvasiškąją so
či jalizm o pusę. Prie tos mokyklos pri
guli Abe, Kilios i ta, Išikava ir kiti. Tre 
Čioji mokykla yra «Kokka-Szakwai-To» 
(valstijinio socijalizmo partija). Jos va
dovu yra gana garsus žurnalistas ir isto
rikas Yamaji. Jis sako, kad jo valstiji- 
nis socijalizmas esąs ne tas pats, ką Vo
kietijos socijalizmas akmsėjei), kuris yra 
tiktai socijališkųjų reformų skelbėju, be 
kitokių galutinų siekių. Jis yra teipgi 
mokslingasis socijalistas. Tiktai jis te- 
pritaikė Marks'o paž valgas prie kaman
tinėjimo japonų istorijos. Tečiaus jis 
randa, kad Marks’o «dualistinės» pažiū
ros į draugiją [proletary at as ir buržuazi
ja] esą klaidingos. Taigi jis priešingai 
Marks'o ((dualizmui)) sutvėrė ((trijalizmą» 
(valstija, buržuazija ir proletarijatas). 
Tokia yra valstijinio rocijalizmo doktri
na. Tos trįs mokyklos svetimtaučiams 
pasirodys labai nepaprastos. Vienok 
toks yra socijalizmo plėtujimaisi Japoni? 
joje, o ne kitoks.))

Atsišaukimas į lietuvaites.
Mielos mųsų sesers, lietuvaitės! Se

niai jau mųsų broliai kovoja ir lieja 
kraują nekaltai; trokšta jie paliuosuot 
mus teip vargingą tėvynę. Jie šaukia 
prie tos kovos netiktai kitus savo bro
lius, bet ir mus seseris ir dukteris tos tė
vynės; ir teip garsiai šaukia, o męs vis 
negirdim. Gėda mums, mielos sesers,O 7 J
ir seserimis vadintis! Argi męs negalim 
eit pagalbon savo brolių - nesakau gin
klais, bet raginimais, para minimais, pa
drąsinimais! Nesnauskim, bet dirbkim!

Bet gėda net sakyt, kad męs vis dar 
miegam, ir teip sunkiai kad negirdim 
graudingo iš tėvynės mųsų brolių šau
kimo

Skaičiau vienam numery ((Kovos)), 
kad mus sesers pasirodo jausmingos tik 
tolei, kolei šoka, kolei su girtais glames- 
čiuojasi; bet ^os tik prasideda prakalbos, 
tai ir eina į kampus miegot. Tas paro
do, jog męs mislijam savo brolius kovo
jančius už laisvę šokiais paremt...

Mielos sesers! Argi męs neesam mųsų 
brolių seserįs! Argi męs neesam Lietu
vos dukterįs! Argi sunkus mųsų tėvy
nės padėjimas mums neturi rupėt!

KOVA.

bkubįkim, buskim ir kelkimės iš to 
teip sunkaus miego! Szimtai, tūkstan
čiai darbininkų, mųsų brolių, žųsta. O 
už ką jie žųsta! Nagi už mųsų labą. 
Aukaukimės, jeigu ne pinigais, tai nors, 
kaip sakiau, kitokiais budais. Męs gali
me paremt mipų brolius F.uropoje ir čio* 
nai su meiliais simpatiškumais. Juk tarp 
mųsų brolių ir męs lygias tiesas turiič. 
Kaip butų linksma, kad visi, kaip bro
liai teip lygiai ir sesers, drauge sušuk- 
tumėm: Szalin kraujageriai! Szalin žu
dikų sistema! Lai gyvuoja laisva, lai 
minga Lietuva!

Broliai, sese re, kaip sukrueim 
Sykiu darbą dirbti;
Tuoj tytonus męs sugrusim, — 
Jie turCa sutirpti. ■

Lietuvė.

Gana butų su papeikimais.
Cleveland, Ohio 3-čia LSPA. kuojja, 

savo susirinkime 20 birželio, atkreipė a 
tydą ant straipsnio «Ir vėl «męs», ir vėl 
ne męs», tilpusio 24 ur. «Kovos®. Visi 
draugai su tokia polemika nesutikom. 
Neužganėdįti esam iš 2-ros LSDP* kuo
pos už suteikimą kuopos vardo raštiniu“ 
kei K. A.Gilbaitienei. Męs nesuprantam, 
ko nori toji raštininkė, arba geriaus sa
kant antra LSDP, kuopa, atsiekt! Ar 
gal nori LSPA. organą, socijalistišką lai
kraštį suvaržyt, kuris vienintelis rodo 
mumis vargšams tiesų kelią ir veda prie 
geresnės ateities. Męs vargdieniai, tai 
yra juodi darbininkai, ne teip greit ga
lim patėmyt žabangus, su kuriais tyko 
mums pagaut.

Todėl, draugai! Ne užkirskim kelio 
toliaus matantiems mųsų vadovams. Jie 
būdami labiaus išsilavinę, būdami mųsų 
pastatyti ant mųsų pačių sargybos, grei
čiau patėmija visokias pinkles. Paliau
kim varžyt ((Kovą®. Palikim ją laisvą 
teip, kaip ir męs patįs geidžiam būti lai
svais. — Kuopos sekt. T. B a r t k u s.

(Apysaka.')
I.

Visur tyku... Mažiukas miestelis su savo 
gyventojais, rodosi, snaudė giliam miege...

Buvo tai pradžia balandžio. Naktis gana šil
toka ir giedri... Pažvelgus aplinkui — kiek tik 
toli galima buvo akims pasiekt, — matėsi graži 
pasaulė, uždengta, tarsi šilkiniu. uždangalu - 
tamsiai-melsvu eteru prie kurio, rodosi prisag
stytos it brangiausi deimantai, žėrėjo kaime
nės žvaigždžią.

„Paukščiu” gatvėje jau beveik visi žiburiai 
buvo užgesinti, tiktai dar vienoj bakūžėlėj tva
skėjo menkas žiburėlis^ tečiaus jo žibėjimas
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išrodė toks silpnas, nuogas ir ligūstas, tarsi 
primindamas vargingą tos bakūžėlės savininkų 
gyvenimą.

Neilgtrukus iš jos išlindo dvi ypati, kurios 
tamsoj išrodė lyg šešėliai. Tai buvo: Vincas 
su savo draugu, kuris pas jį buvo atsilankęs.

Kožnas galėjo užtėmyt tarp jų skirtumą; ne 
tik sudėjime kūno dalių jie skyrėsi, bet ir ap
siėjime.

Ant Vinco veido buvo matytis neužsiganė- 
d in imas, netenkinumas ir pagieža; jo akise ži
bėjo geidulys atkeršinimo už padarytas ir da
romas skriaudas vargdienių luomui. O jo 
draugas priešingai, tarsi buvo viskuom paka
kintas, jautrus, menkai mąstąs, kaip apie kitų 
teip ir savo padėjimą.

Bet Vincas seniai jau įtėmijo, jog bus gali
ma iš jo padaryt naujai statomiems gyvenimo 
namams darbininką; ir kur tik pasitaikydavo 
proga, mėgino išrodinėt ir aiškint netobulumą 
dabartinio surėdymo...

Nė nepasijuto abu, kaip jau buvo išėję iš 
miestelio į laukus — netoli Aukštadvario pylės.

Teko man girdėt daug kartų įvairių pasa
kojimų apie tąją pylę: buk esą buvęs ant jos 
viršūnės puikus rūmas; bet kadągi ponas bu
vęs niekam vertas netikėlis, už tai dievas ėmęs 
jį ir nubaudęs: užkilus sykį baisi audra su per
kūnija ir pylis su rūmu tapusi smiltimis apne
šta bei nugarmėjus į žemę su visoms brange
nybėms...

Atsisėdo jiedu pylės paslėny, po vinkšnos, 
kuri mėnesienoj išrodė labai išliesusi; išskėtu
si savo aplaužytas ir sukraipytas šakas, dūlavo 
lyg sustingusi stovyla, ir tarsi kiekvienam pri
siartinančiam pasakojo apie klesdėjusius kada’, 
linksmins laikus ir kaip šalis tapė nudrevė
tą, žmonės pavergti ir apkrauti sunkia vargo 
našta, po kurios ir dabar dar skursta.

Vincas sėdėjo giliai-giliai užsimąstęs ir ne
užilgo prabilo:

— Kokią naudą turime iš dabartinio surė
dymo?..

— Jokios, priešingai blėdį, tiktai bledį, — 
už valandėlės pats atsakė.

— Kiek buvo savystoviai besivaldančių ša
lių: Lenkija, Latvija, Lietuva ir daug kitų; o 
dabar jos visos po dvigalvio arelio, kuris įkir
tęs į jų kūnus, baisius savo nagus ir lesa be 
pertrūkio. — Ypač mūsų šalį — Lietuvą — už- 
tvankino it tvanu gaujomis ištvirkėlių, dyka
duonių ir prasižengėlių!... Tie mus išlavino ir 
pripratino prie ištvirkimų, vagysčių ir išdavys
čių mums gero darančių mūsų broliu; mus ne
apkenčia, išjuokia mūsų papročius, kalbą... 
pagalinus, kur tik atsitikus progai, mus nus
kriaudžia, apsuka ir išnaudoja...

Vincas ištarė šituos žodžius su tokiu įnirti
mu ir širdies peršuliu, kaip žmogus, kuris ma
to, jog jį skriaudžia vien dėlto, kad jį pasmer
kti, pažeminti ir pasityčioti iš jo širdies skaus
mų.

Ir Raulas (teip vadinosi jo draugas), rodosi 
lyg nuliūdo, nusiminė. Ir Vincui paklausus;
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ar tai netiesa?., lyg plaktuku taukštelėjo:

— Teip, tikra tiesa... lai prasmenga visi dy
kaduoniai su jų valdžia!...

— Lankei liaudinę mokyklą, išdavei eg- 
zameną... nesakau, kad nieko nepramokai, bet 
ir ten tarp keturių šaltų sienų tą patį girdė
jai: koliojimus, išniekinimus ir pažeminimus 
darbininkų luomo, - kalbėjo Vincas.

Jau rytuose švito. Visa rytų dangaus pusė, 
išrodė lyg krauju nudažyta ir vyturiai, kildami 
augštyn, skelbė dienos artinimąsi, pabudimą, 
pavasarį...

Ir jiedu pakilo ir ėjo vieškeliu namų link. 
Vincas išrodė smagesniu, ne kaip pirma; ant 
jo veido buvo matytis džiaugsmas; jis rodos 
džiaugėsi tuom, jog galėjo at vest savo draugą 
prie persitikrinimo, ir kuris jam pritarė ir su
tiko su tąja teorija: kad tiktai tada bus galima 
prašalint netobulas surėdymas, kada visi aiš
kiai supras ir pažįs, iš kur tas visas netobulu
mas ir neteisybės paeina.

Bešnekėdami atėjo viduriu miestelio, kur 
jie turėjo skirtis.

Vincas truputį pasidairė ir, išsitraukęs iš an- 
čio kokią ten popierą, knygutės pavydale, pa
davė draugui, dadurdamas:

— Sakeisi, kad neužilgo išvažiuosi į kaimą, 
tai nors turėsi ant ilgesnio laiko skaitymui me- 
degos ir teipgi nepamirške nuvažiavęs pamė
ginti, ką prižadėjai, —

— Linkiu tau tame geros kloties!
— Lik sveikas!...

(Užbaiga bus)

žai kas mums apeina. Bet męs būtinai 
turim žinot prasmę sekančių žemiau žo
džių, kurių išguldinėjimžį ((Kova® turėtų 
kas zėdnas numeris vieną apsiimt.

Padėkim sau, kas tai yra: 1. Anarki- 
zmas, 2. liberalizmas, 3. radikalizmas, 4. 
patrijotizmas, 5. konservatizmas, 6. ko
munizmas, 7. krikščioniškas-socijaliz- 
mas, 8. demokratizmas, 9. republikoni- 
zmas, 10. imperijalizmas [rojalizmas], 
11. radikal-socijalizmas, 12. laisvas so- 
cijalizmas, 13. nihilizmas, 14. prohibi 
tionizmas, ir daugel kitų mažesnių (dž
inų®, kurių pasekėjai [partijos] turi sa
vo atstovus parlamentuose Vokietijos, 
Austrijos, Anglijos ir Francuzijos.

But miela žinot jų tikrą prasmę, sie
kinius, definicijas.

Parce iš Pažoelsio.

Mums reikia žinot.
Sekdamas dvasią mųsų brolių lietu

vių, kurie jau pradėjo griebtis prie mo
kslo ir supratimo, studijuoja draugijos 
surėdymą, politišką ir ekonomišką sug
riuvimą, betvarkę, peštynes partijų už 
vietas tautiškuose urėduose, etc. aš pa
mačiau didelę skylę, kuri pas mus rei
kalauja stropaus užtaisymo. Todėl atsi 
liepiu į draugus, kurie tą gali bent iš 
dalies padaryt, pagelbėt mums, kad tas 
dalykas butų ir pas mus aiškum, kaip 
pas kitus geriau išsilavinusius gaivalus, 
ir nereikalautų svyravimo, bet turėtu
mėm pilną apie tą dalyką supratimą.

Męs su savo brangia pagalbininke 
«Kova» stropiai studijuojame socijaliz- 
mą, ir, kaip regis, męs tą darbą varom pa
sekmingai ir su didelių žingsniu pirmyn. 
Bet apart to, męs girdžiam daugelį žo
džių baigiančius! ant ((izmas», apie kurių 
daugumos tikrą prasmę neturim nei ma
žiausios nuovokos. Kad męs čia kalbė
sim apie politiškus žodžius su «izmais», 
togidėl iš kalno turim išmest religiškus 
«izmus», kaip katolicizmas, liuterioniz- 
mas, kalvinizmas, prezbiterijonizmas, 
mohometanizmas, ir kt. daugybę užvar- 
džiavimų religiškų kurijų; apie tąs ma

Čarterio klausime.

Mųsų čarterio klausimas per Tautos 
((Socijalistų Partiją® da neišrištas. Tą 
liudija sekantis, ant mųsų gromatos jos 
Sekretoriaus atrašas:

[Laiško antgalvį praleidžiu] 
((Chicago, 111., 28 birželio 1906.

J. Perkūnas,
(adrisą praleidžiu. J.P.)

Brangus Drauge: -
Jųsų malonė iš 20-tos birželio, pasira

šyta Draugų Zelvis ir Stanelis — narių 
Užklausiamojo Komiteto, gauta mųsų 
kanceliarijoj dieną 25-tą.

Jųsų klausimą, šiuom kartu galutinai 
atsakyti negaliu, kadangi dalykas bus 
perduotas Iš pildomam jam Tautos Ko
mitetui, ir kaip tik taps perkratinėtu - 
pranešiu. -

Broliškai
J.Mahlon Barnes,

Tautos Sekretorius.))
Ir aš išreikšdamas mųsų lūkestį drau

giško nuo jų atsakymo, pasiunčiau jam 
už tai kuoširdingiausią ačių.

Trokštantis parazitizmo pabaigos
J .Perkūnas.

malonės, kaip galima trumpesniame lai
ke, man prisiųsti aiškų surašą visų, e- 
sanČių iki 1 d. liepos, savo kuopos sąna
rių, jų adresus ir kiek nuo kurio prigu
li skolos į Partiją; o jei kuris yra užsi
mokėjęs iš kalno, - tai kiek ir už ko
kius mėnesius.

Išpildant lapelius mėnesinių mokes
čių, reikia būtinai įrašyti visus kuopos 
sąnarius, o ne tuos tik kurie yra užmo
kėję. Užmokėjusiems - atsakančio] mė
nesių rubrikoj užrašyti skaitlinę užmo- 
kėtų centų; rubrikoj ((suma» — parašyti 
kiek sąnarys išviso tą mėnesi užmokėjo 
(mat kaikurie užsimoka vienkart už ke
lis mėnesius, ar tai užsilikusios skolos, 
ar įmokėdami iš kalno už tūlą laiką); 
neužsimokėjusiams, — pažymėti rubrikoj 
((skola» kiek nuo sąnario priguli skolos. 
Apačioj lapelio padaryti pabraukimą ir 
parašyt skaitlinę «iš viso» po rubrika 
mėnesio, sumos ir skolos. ((Money Or- 
der’į» išpirkti ant vardo išdininko, o 
gautą iš pačto mėlyną kvitą man prisių
sti kartu su lapeliu, dėl įtraukimo į kny-

Su soc. sveikinimais
Sekretorius finansų P.Buksnaitis.

Nuo Redakcijos.
Visiems skaitytojams, kurie jaučiasi, ' 

jog jų prenumerata ((Kovai)) jau išsibai
gė, meldžiame ją tuojau atnaujinti.

Partijos draugams dar sykį primeuam, I 
jog visokius Partijon įmok ėjimus - k. a. 
mėnesines, prenumeratą, aukas ((Kovos» 
Fondan ir tt. siųstų tiesiai Centro Išdi- 
ninkui, drg. T.Andziulaitienei (2135 S. I 
9th str., Philadelphia, Pa.). Redakci- | 
jon, t.y. ant rankų drg. Szirvydo siun
čiasi tiktai revoliucijai aukos ir kiti visi 
pinigai neeinanti tiesiog Partijon.

Tverdami kuopas arba šeip Partijos 
reikaluose norėdami ką nors pasiteirau
ti, pasiklausti ir šeip jau organizatyvi- I 
niuose darbuose gauti visokias informa- į 
cijas, privalo draugai nuog šiol kreiptis ! 
pas Centro Organizatorių, drg. A Petra- Į 
tį. (175 E. Huron str., Chicago, Ill.)

Reikalaudami mokestinių blankuČių į 
draugai privalo kreiptis pas Centro fi- | 
nansų raštininką, drg. P.Bukšnaitį (10 Į 
Washington str., New York, N.Y.). Be I 
to 2-rasis LSPA. Susivažiavimas, apie į 
siuntinėjimą Partijon įvairių mokesčių | 
išsireiškė tokioje prasmėj, kad ((Money į 
Orderius)) kuopos išpirktų ant vardo C. | 
Išdininko, o pasiųstų C.Sekretoriui, drg. į 
P.Bukšnaičiui, kurs įtrauks į knygas ir 
perduos Išdininkui. Tuomi bus geresnis | 
pasidalinimas darbo ir tikriau bus veda- | 
mos rokundos.

LSPA. visų kuopų sekretoriams.
Priėmęs knygas nuo buvusio finansų 

sekretoriaus, - radau, kad kuopos, pri- 
siųsdamos mėnesines atskaitas, išpildo 
lapelius mėnesinit| mokesčių gana neaiš
kiai ir be tvarkos, per ką labai apsunki
na ir daro net negalimu vedimą apyskai
tos Partijos finansų stovio.

Prirengdamas finansų knygą busen- 
tiems dviem 1906-7 pusmečiam, - ma- 
lonėčiau turėti kiekvienos kuopos aiškų 
surašą kaip sąnarių, teip< ir užsilikusių 
mėnesinių mokesčių t.y. stovį kuopų ant 
1 d. liepos š. m.

Kiekvienas tad kuopos sekretorius
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ChlcagoĮe propagandos prakalbos!
Proletarai! Jau baigia Čiulpti mųsų 

kraują ir prakaitą Šis surūgęs draugijos, 
- kraugerių-despotų ir kapitalo surėdy
mas. Iki šiai dienai męs velkam ant sa
vo pečių didžiausią naštą, o nauda iš to 
kam? Besočiams kapitalistams. Taigi, 
darbininkai! Argi męs ne tokie pat žmo
nės, ar męs nenorim žmoniškai gyventi, 
be abejonės kiekvienas paskys, kad ir 
męs žmonės!

Taigi, jeigu męs žmonės ir trokštame 
žmoniškai gyventi, tai ir privalome rei
kalauti lygių kiekvienam žmogaus tiesų. 
Tam tyčia yra parengtas subatos vaka
ras, 7 liepos, 06. 7 vai. vak. po N 633 
S. Canal str. kampas 15 gat. Rašinskio 
salėje, per draugus 4-tos LSPA. kuopos. 
Nepasigailėkite jus, vargo bitės, tos ma
žos valandėlės liuoso laiko, ateit ant pa
siklausymo prakalbų, ir apsvarstymo 
žmogaus tiesų. Jums tas nieką nepre- 
kiuos, o naudą atneš didelę. — Szirdin- 
gai visus kviečia

Biblijograflja,
„Darbininkas" mėnesinis darbininkų laikraštis No. 9. 

Kaina 10c. Galima gaut „Kovos" Redakcijoje.
„Susitelkimas Lietuvių Amerikoj", mėnesinis laikraštis, 

oflcijališkae organas „Žinyčios". No. 1 išėjo biržely, 1906. 
Kaina metams 50c. Adrlsas: 187 Augusta Str. Chicago, III.

Paveikslas Petro Armino, išleistas Philadelphijoje lėšo
mis „Petro Armino dr-tčs”. Kaina 25c.

„Vaistininkas" N rt.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

Mėnesinių: kuopos, Cleveland, Ohio, 2.25. Los Ange
les, Cal. 3.80. Philadelphia, Pa. 1.50. Prenumerata: A. 
Senkus, Škotijoje 1.15. V.Trinka, Unionville, Ct. 1.00. A. 
Lechavyčius, Chicago, Ill. 1.00. V.Intas, So. Boston, Mass. 
1.00. Apgarsinimų: 4.00. Už raštus: už „Kovos" 
NN per Ignotą 42. Viso 18.12. Buvo 82.16. Viso 50.28

Išleidimai:
Pirkta krasos ženklelių 1.00. Spauda 2.00. IssiuntinCji- 

mas 47c. VažinSjimai 16c. Pasiuntimas Organizatoriui raš
tų 50c. Raštines reikalai 55c. 
9.00. Viso 18.84.

InOj o 
išėjo 
Lieka

Kolekt. apg. 16c. Sustatymas

50.28
18.84
86.44

- Clevelando, O. 3-čios kuopos draugai 2.00
Los Angeles, Cal. 89-tos k. draugai: D.Dumša, J.Labuns-

kas, B.Labunskas, MarO Eik —po 25. Viso 1.00
Buvo 147.87
Viso labo 150.37

LSPA. Centro Išdininkas
T. Andziulaitiene.

AUKOS-
Keuoliurijiia mitalams:

Montello,Mase., surinkta A.Barono vestuvėse nuo: K. 
Balčiūnas 1.00. S.Mačius, S.Bujanauckas, J.Steponavyčius 
— po 50c. Viso 2.50

Philadelphia, Pa., ant prakalbų parengtų per 1-mą LSPA. 
kuopą — A.Kvederas 5.00. J.Rudzevyčius 2.00. Patalavyčius, 
J.Grušas — po 1.00. A.Slančauskaite. O.RukevyčienO, D. 
Leonavyčienū, P.Tamošaitis,Strimaitis, M.Juodsnukis, A. 
Kašiuba, V.Menkis, J . Andžiulaitis — po 50c. A.Bernotas, 
Rickevyčius, J.Guntis, P. Jonaitis, Ig. Čeke, Kucmokas, L.

KOVA.
Dauginas, Sedleckis, A.Gilderis, S.Stasiškis, J.Jaeukevič, 
B. Vilimas, Keižauckas, F.Urnikas, M. Pa z noki u tC, Šakalis, 
J.Dauginis, Paulina PranauskiutS, M.Jaskutlenū — po 25c. 
M.Balionas, 20c. Kas?, P.Dauginas po 15c. Kas?, A.Mačiu- 
lis, J.Taurinskas, Kas?, M.SlavickienS, J.Ubis, Degrevyčie- 
n0, Ona Dauginiene. Slavickas — po 10c. Ona Paznokiute, 
Kas? —po 5c. Kas?7c. Smulkių 55. Viso 20.87

Buvo 465.95
Viso labo 488.82

APGARSINIMAI.
ADRESAI

Liet. Soc. Part. Am. Centro Komiteto:
Organizatorius A.Petratis,

175 E. Huron str. Chicago, Ill. 
Sekretorius susin. K. Rutkus,

31 Monroe str., Tounton, Mass.
Sekret. turtu — P.Bukšnaitis, 141 Washin- b

[gton st., New York, N.Y.
Išdininkas — T.Andziulaitiene,

2135 So. 9-th str., Philadelphia, Pa. 
Knygius — A.Bernotas, 412 Siegel str.

Philadelphia, Pa.

Philadelphi|os LSPA. 1-mai kuopai.
Draugams l-mos kuopos, pranešame, jog 10 liepos (July) 

7 vai. vakare atsibus pusmetinis susirinkimas, Laisves Kliu- 
bo saloje, po N. 948 So. 2-nd str. Bus rinkimas kuopos ko
miteto ir šeip daug svarbių reikalų apsvarstymas. Malonūs 
draugai visi atsilankyt ir atsivest savo draugus norinčius 
prisirašyt prie mųsų partijos.

Kuopossekr. A.Bernotas.

Brooklyniecziauis dainininkams!
LSPA. 19-tos kuopos choras turės savo lekcijas kas pane- 

dūlis, p. Draugelio svetainėje. Meldžiame draugus i tą tū- 
myt ir stropiai laikytis ant lekcijų.

P. BUKŠNAITI8.

Teinykit, Baltimore!
14-ta LSPA. kuopa sušaukia pusmetinį susirinkimą, ku

riame bus apsvarstyta daugelis labui Partijos reikalų, teip- 
gi išrasti būdai sutvarkymui ir pakėlimui vietinės kuopos, 
beje ir išrinkimas tūlų kuopos komiteto sąnarių. Atsibus 6 
liepos, lietuvių salėj ant Barre str. 8 vai. vakare. Meldžia
me visus draugus atsilankyt ir kožnas atsivest bent po ke
lis naujus draugus.

P.Grintvs, 526 W. Lexington.

P. Armino paveikslas.
Šiuomi pranešam, kad „Petro Armino Draugystė", Phi

ladelphijoje, išleido velionio P.Armlno, didelio rašėjo, pa
veikslą. Paveikslai yra gražaus darbo, 19x24 colių ir tiktai 
po 25c. Prekijams ar redakcijoms, imančioms ne mažiau 
25 egzempliorių, duodasi už pušų kainos.

Adresuokit: A.Jasiulis
948 So. 2-nd Str.

Philadelphia, Pa.

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno mėnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvės Kliube, po No. 918 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Cleveland, O., B-čia k. LSPA. laikys susirinkimus dusyk 

mėnesy: 1. kas 1-mą utarninką, 7 vai. vakare ir 2. kas 8-čią 
nedėldienį, 8 vai. po pietų. Atsibus po nr. 210 Central Via
duct.

Kuopos sekr. J.Labanaūckas.
Chicago, 111., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—88rd place, 8 vai. po 
pietų. 1) 2-menedėld, mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Pittsburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimus kožno mė

nesio 2-rą seredą „Liet. Mokslo Dr-tės" svetainėje. Prasi
dės nuo 7 vakare, ant 142 Ohio str. Komitetas.
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Rochester, N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas

kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 828 Clif
ford str. Komitetas.

Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibflna 
kas pirmą nedėlią menesio po N 15 Hancock str.

Sekr. J.Adominas, 68 Dodson Lane.
Newarko, N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Stanelis, 24 West str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 

pirmą nedėlią mėnesio, po No. 166 E. Main str.
Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė

nesio pirmą pėtnyčią, 8vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 526 W. Lexington st.

Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienj mėnesio, 8-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No 
78 Grand str.

Chicago, UI. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
ną 1-mą subatvakarį žėdno mėnesio, M.Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St. Komitetas.

Spring Valley, Ill, 28-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas
2- rą ir 4-tą nedėldienį kiekvieno mėn., 2 vai. po pietų, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str. j

Naugatucko ir Union Cyti’es, Conn. 25 LSPA. kuopa lai
ko savo susirinkimus dusyk ant mėnesio: 1-mą seredą po 
pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu, o 8-čią 
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa
da prasideda 7.80 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuopos sekr. B.Živrys.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčlų, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.GabŠva.
Luzerne, Pa. 38 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir

3- čiąnedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
248 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at- 

sibuna kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno mėnesio, 7J4 v. 
vakare, L. P. Kliu bo kam bariuose,JBank str.

Worcester, Mase. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi
bflna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St, vakare 7.30.

Sekretorius T.Rijbikas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinki

mus kas 2-rą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Sekr. M.P.Glinskas.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.

KoįrrrsTA’

4

GRAMATIKA
ANGLISZKOS KALBOS

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai— 
sekancziai: chair (czCr), ked5;

face (leis), veidas;
village (vilidž), kaimas ir tt.

Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu 
—f 1.25. IPinigus yra geriausiai prisiųsti per 
,, Postal Money Order’’an t szio adreso:

P. MIKOLAINIS,

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo
katą, kiekviename Jegališkame reikale, 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str. Phtladelpiita, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING
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acyda Knygą

Vadova ing || Christi jonas PFAFF
sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

JULIUS CALMIN’

KAD SERGI NENUSIMYK BUSI ISZGYDYTAS -

t
8 M. Rosenbaum

V Įšoki skanus švieži gėrimai: alus, degtine, vynas, like
riai; puikus cigarai.

400 Mechanic st., Camden, N.J.
Bell ’Phone, 868—x E. ’Phone, 1033—A.

a 3-čia ir Bainbridge Stn?
Philadelphia, Pa.

Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais- M 
lūs, visokias europėjiszkas szaknis; teipgi turi- B 
me: Sovcros gyduoles, Groblevskio, Treineidog 
Kartųjį vyną, Pain expeller|, šviežias dieles. 
Už kviečiame visus I 
są krovą. Receptus
atyda.

SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA
Philadelphijoje, Pa.

PARDUODA LAIVAKORTES 
ant geriausių linijų laivų.

iQ?' ' . . ... . (S
Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 

Ika tą greitai, atvangiai ir pigiai.
/ Z ■ Z y g

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3—čia gatvė, Philadelphia, Pa.

Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė
lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas 70 cent^ stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr, JEJ, C. Collins perskaityk apie savo ligą skyrius su 

‘ " 1128 puslapiu

Sveikata

&
No.27

Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai 1
11 apsireiškimu gemanėio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem 

Dr. E.C. Collins Medikallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus minejamas ligas, 
greiėiausei šu geriausia pasekme išgydo, —- nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudCjimo, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas irniežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubcgimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūsles, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, j urną laiką. Atsišauk tuo jaus, nes —

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canadą, Mexicą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: D r. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th str. New York City.

Atsišaukiantiems asabiškai ofllsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietų. 
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir Pūtninčloje nuo 7 iki 8 vai. Nsdclioms: nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė
jome dabar didžiausį pasirinkimą

Drapanų, Skrybėlių, ir Czeveryku.
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.

Viską tą parduodam labai prieinamoj prekėj.
Prosinam ir taisom vienus įlietus UŽ DYKA!

|j.Fi*€ke<linai> & Son.
VIENA PREKE

W Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.

Kampas South ir 4-tos

NAUJIENA! NAUJIENA!
■ H.NIEDOFF’O tikra Lietuviška

TRAJANKA
Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriške visa

dos privalo turOti tikrą Lietuvišką Trajanką namuose. 
Trajanka yra padaryta tis 29 visokių augalų ir šaknių iš 
tCvynGs; geriausia ir pasekmingiausia nuo visokių apsu

pimų ir skUvio negalių.
Teipgi gaunama MEDOFF’O REUMATIC, pulki gy

duole nuo visokio būdo reumatizmų ir M EDOFF'O STO
JI ACH BITTERS, kuri išgydo visokias skUvio ligas.

Adresuoki!: •

H. Medoff
PHARMACIST AND CHHMTST

151 Metrnpnlitan avė. Brooklyn, N.Y

Pardavėjas vyno ir visokių de
gtinių: bonkoms, tuzinais ir 
baksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso:

S.E. Cnr. Passyunk Ave., & Catharine str.,
Fh.iladelpb.ia., Fa.

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermeninis, ba— 
liams, vestuvėms ir L L 
pribuna bile valandoje —

Keistone Telephpne 
Main 48-42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

fiSaT PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

II.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkat 
Pigios prekes.
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